

روزنه

واکنش سر لشکر فیروز آبادی به شلیک موشک اسرائیلی

● **مهر:** رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جوانان مسلمان انقلابی نیز که به دام فریب القاعده افتاده‌اند بدانند که سرزمین سوریه مسلخی جهنمی برای آنهاست. سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی در واکنش به اقدام صهیونیست‌ها در شلیک موشک به مدیترانه نیز گفت: این رخداد تحریک‌آمیز نشانه دیگر از این حقیقت است که اشغالگران قدس آتش‌افروز منطقه هستند آنها وقتی دیدند آمریکا و غربی‌ها از حمله به سوریه عقب‌نشینی کردند با دستپاچگی دو موشک به میدان جنگ در مدیترانه شلیک کردند که اگر روس‌ها آنها را ردیابی نکرده بودند و مرکز شلیک او نرفته بود مانند گذشته یک دروغ‌گوی صهیونیست شلیک موشک‌ها را به سوریه نسبت می‌داد و تنور جنگ را می‌افروخت.

وزیر دفاع:

سوریه به تجهیزات خاص ایران نیازی ندارد

● **ایستا:** وزیر دفاع، حضور آمریکا در منطقه را زمینه‌ساز گسترش بحران به فراتر از مرزهای سوریه عنوان کرد. حسین دهقان افزود: آمریکایی‌ها از دخالت در سوریه نگرانی‌هایی خواهند داشت که این به‌خاطر تجربیات آنها در افغانستان و عراق است. آمریکایی‌ها مطمئن نیستند که عملیاتی موفق و قابل کنترل داشته باشند؛ چراکه آغاز جنگ با آنهاست، اما اینطور نیست که در مورد خاتمه آن تصمیم بگیرند. وزیر دفاع درباره کمک تجهیزاتی ایران به سوریه نیز گفت: سوری‌ها نیازی ندارند که ما تجهیزات خاص در اختیارشان قرار دهیم و آنها خودشان از سیستم‌های پدافندی بهره‌مندند و می‌توانند خودشان را تامین کنند.

جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش:

برای حضور در مدیترانه بر نامه داریم

● **ایستا:** جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: حضور نیروی دریایی ارتش در دریای مدیترانه به تصمیم ستاد کل نیروهای مسلح بستگی دارد. درباردار غلامرضا خادم‌یم‌افزود: نیروی دریایی ارتش حضور در آب‌های آزاد از جمله دریای مدیترانه و سایر دریاها و تنگه‌ها را در برنامه خود دارد که البته این حضور به تصمیم ستاد کل نیروهای مسلح بستگی دارد.

«امین حسین رحیمی» رییس دیوان محاسبات شد

● **ایستا:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی «امین حسین رحیمی» را به عنوان رییس دیوان محاسبات انتخاب کردند. نمایندگان با ۱۷۹ رای مثبت از مجموع ۱۹۰ رای اخذ شده به رحیمی برای ریاست دیوان محاسبات رای‌اعتماد دادند که به گفته ابوترابی او توانست رای ۹۵درصدی کسب کند. امین‌حسین رحیمی پیش از این در دوره هشتم مجلس نماینده بوده و بعد از آن به عنوان دادستان دیوان محاسبات فعالیت کرد.

شهیدی محلاتی رییس بنیاد شهید شد

● **ایستا:**حجت‌الاسلامسیدمحمدعلی‌شهیدی‌محلاتی، به عنوان رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران انتخاب شده است و به‌زودی حکم ریاست وی توسط رییس‌جمهور صادر می‌شود. سبایت خبری شهیدی ایران با اعلام این خبر نوشت: حجت‌الاسلام شهیدی محلاتی که مسئول کمیته روحانیون ستاد انتخاباتی دکتر روحانی و مشاور وی در امور روحانیت است، نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی و ریاست کمیسیون فرهنگ و ارشاد مجلس سوم را نیز در کارنامه خود دارد و آخرین مسوولیت رسمی‌اش معاونت پارلمانی و کنسولی وزارت امور خارجه بوده است.

آیت‌الله امینی و ناطق‌نوری گزینۀ‌های ریاست مرکز تحقیقات

● **ایستا:**معاون پارلمانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام از علی‌اکبر ناطق‌نوری و آیت‌الله امینی به عنوان گزینه‌های ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع نام برد. حجت‌الاسلام علیخانی گفت: براساس خبری که دارم ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع به آقای ناطق‌نوری و آیت‌الله امینی پیشنهاد شده که هرکدام این مسوولیت را بپذیرند خوب است.

دفاعیه فاطمه هاشمی به دادسرا رفت

● **ایستا:** وکیل مدافع فاطمه هاشمی گفت: نسبت به تشکیل پرونده موکلم در دادسرا اعتراضی کرده و روز دوشنبه (۱۲ شهریور) لایحه‌ای را در این مورد تقدیم دادسرای فرهنگ و رسانه کردم. سیدمحمود علیزاده طباطبایی افزود: منتظر هستیم تا تصمیم دادسرا در مورد این پرونده اعلام شود. او درباره پرونده مهدی هاشمی نیز گفت: هنوز تصمیم جدیدی نسبت به پرونده موکلم اتخاذ نشده و همچنان منتظر اعلام‌نظر بازپرس پرونده هستیم. فاطمه هاشمی ششم شهریور سال جاری با شکایت مدعی‌العموم و با عنوان اتهامی «انتساب مطالب خلاف واقع به روسای قوای قضاییه و مقننه» در شعبه ۱۲ بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه حضور یافت.

شرق، **آمنه شیرافکن:** نامه‌های «انه» به هاشمی، هیچ‌وقت به‌طور مستقیم علیه او در صحن جمع‌آوری نمی‌شود، همیشه مقدمه‌ای طولانی دارد و چند نکته گله‌آمیز: نامه اخیر نمایندگان مجلس نیز به‌طور غیرمستقیم گوشه و کنایه‌ای است به سخنان اخیر آیت‌الله هاشمی و مواضع اخیرش درباره مسایل سوریه. امضای ۱۷۰نماینده پای‌نامه‌ای آمده که در آن هیچ اسمی از آیت‌الله هاشمی نیست اما یک پاراگراف نامه گویای اصل ماجراست: «تعجب و صد تعجب از کسانی است که در این مقطع تاریخی که آمریکا و غرب در حمایت از رژیم صهیونیستی غاصب در پی برناختن مقاومت در خاورمیانه هستند، دشمن‌شادی می‌کنند و تکمیل بهانه آنها برای جنگ ثمره دیگری ندارند.»

همه این کنایه‌ها به فایل صوتی‌ای بازمی‌گردد که پیش‌تر به‌واسطه آیت‌الله سیدیوسف طباطبایی‌نژاد، امام‌جمعه اصفهان از سوی آیت‌الله هاشمی، فسنجانی تکذیب شده بود اما برخی سایتهای اصولگرا کماکان تاکید دارند که صدا، صدای آیت‌الله است.

در همین زمینه علیرضا زاکانی، نماینده اصولگرایی مجلس بی‌صبرانه منتظر تکذیب شخص آیت‌الله هاشمی و اعلام مواضع صریح و درست از سوی ایشان است. او حتی از وزارت اطلاعات خوسته تا موضوع را بررسی و اصل آن را به اطلاع مردم برساند. در فایل صوتی منسوب به هاشمی، فسنجانی اینچنین آمده است: «لکنون آمریکا، جهان غرب با همه‌راهی برخی از کشورهای عربی تقریباً شیپور جنگ در سوریه را به صدا درآوردند که خدا به مردم سوریه رحم کند. مردم سوریه در این دوسال آسیب‌های فراوانی دیدند؛ زندان‌ها مالا مال از مردم است و دیگر روزشگاه‌ها را بدل به زندان کرده‌اند، بیش از صد هزار نفر کشته و میلیون‌ها آواره وضعیت اسفبار سوریه را ببیش از پیش نمایان می‌کنند. مردم از طرف حکومت خودشان مورد حمله شیمیایی واقع شده‌اند و حالا باید منتظر حمله خارجی‌ها باشند»

نامه اخیر علیه هاشمی نیست

پیش از این، سخنان هاشمی در جمع ویلاگونیسان به جمع‌آوری ۱۵۰ امضا علیه او در بهارستان منتهی شد و در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری و اعلام نامزدی او انواع تلاش‌ها برای ممانعت از حضور انتخاباتی هاشمی در دستور کار قرار گرفت. در آن موعد تاریخی، عده‌ای با جمع‌آوری امضا به مقابله با حضور انتخاباتی هاشمی برخاستند و دوباره ماجرای سنن و سیال بالا را برای او مطرح کردند، ماجرای بوق که بعدتر حتی برای وزرای ۶۰ساله حسن روحانی هم در بوق و کرنا شد.

علی مطهری در گفت‌وگو با «شرق» درباره این نامه نگاه متفاوتی دارد و اتفاقاً آن را نامه‌ای موثر دانسته و تاکید دارد که

حجت‌الاسلاموالمسلمین عبدالحمود عبداللهی نماینده استان اصفهان در مجلس خبرگان، صدواسیمیا با وجود تلاش‌های خوبی که در زمینه نشر معارف دینی در سطح جامعه انجام می‌دهد، ولی در مسایل فرهنگی عفاف و حجاب مشکلات اساسی دارد، بنابراین خبرگان و هیات‌ریسه این مساله را دنبال کند.**(ایستا)**

شرق: احضار و بازجویی از محمدرضا رحیمی تأیید شد. نماینده ارومیه با بیان اینکه یکی از متهمان اختلال در بازار ارز به ارتباط خود با فرزند معاون اول رئیس‌جمهور سابق اعتراف کرده‌است، گفت: شنیده‌ام که رحیمی برای رفع ابهام در خصوص پرونده ایران و اختلال در بازار ارز مورد بازجویی قرار گرفته‌است. کمال‌الدین پیرموزن، عضو کمیسیون صنایع مجلس درخصوص بازداشت معاون اول رییس‌جمهور سابق به مهر گفت: تا جایی که اطلاع دارم درخصوص بیمه ایران و اخلال در بازار ارز برخی اطرافیان رییس‌جمهور سابق دست دراز می‌کنند. او با بیان اینکه البته نمی‌گوییم نقش آنها بسیار تاثیرگذار بوده است» گفت: در اعترافات یکی از پنج، شش نفر اصلی که باعث اخلال در بازار ارز شده‌اند به این موضوع اشاره شده است که وی که کردزبان نیز می‌باشد با فرزند آقای رحیمی در این خصوص ارتباطاتی داشته است. پیرموزن افزود: کسانی که این اخبار را برای من نقل کرده‌اند افراد مورد وثوقی هستند و شنیده‌ام که به دلیل ابهاماتی که درخصوص عملکرد معاون اول رییس‌جمهور سابق درخصوص بیمه ایران و مسایل ارز وجود داشته است وی برای رفع ابهام مورد بازجویی قرار گرفته است.

عصر خبر هم دیروز نوشت: «اطلاعات رسیده حاکی است روز چهارشنبه هفته گذشته در جریان رسیدگی به یکی از پرونده‌های مهم کشور، یکی از مقامات دولت قبل احضار شده تا بررسی قضایی از وی انجام شود. آنطور که «عصرخبر» نوشته در جریان این احضار و بررسی قضایی، یکی از نزدیکان وی که او نیز دارای سمت مهمی بوده احضار و مواضعی علیه وی صورت گرفته که به دلیل تناقضات فراوان میان اظهارات پیشین و فعلی هر دو مقام برای مدتی تشنج ایجاد شده و حتی تا مرز درگیری فیزیکی نیز پیش رفته‌اند. این مقام مسؤول و هیکارش روز شنبه هفته جاری نیز احضار و مورد تحقیق قضایی قرار گرفته‌اند که البته تحقیقات همچنان ادامه دارد. ماجرای بیمه ایران و محمدرضا رحیمی بیش از هشت سال است ادامه دارد. اوایل سال ۱۳۸۶ محمود احمدی‌نژاد کاهگان تصمیم گرفت تمام مدیران بیمه ایران را برکنار کند. این تصمیم او پس از آن اتخاذ شد که گزارش‌ی از سوی رییس وقت دیوان محاسبات (محمدرضا رحیمی) به وی ارایه شد که در آن

سیاست



واکنش نمایندگان به انتشار سخنان منسوب به «آیت‌الله» درباره سوریه:

هاشمی به جلسه غیر علنی بیاید

این حرف را زده و نشرش همین است و می‌خواهد راه جدیدی باز کند، لاید ایشان مصلحت را در این می‌بیند به نظر من باید از ایشان توضیح خواسته شود و ایشان صریحا موضوع را توضیح دهند.» به گفته مطهری، برخی می‌خواهند بگویند که اظهارات ایشان نوعی همکاری با آمریکااست، در حالی که اینطور نیست. آقای هاشمی در عین حال آمریکا را محکوم می‌کند، مثلاً اگر دولت سوریه بمباران شیمیایی کرده باشد این کار را محکوم می‌کنیم اما دست از حمایت از سوریه هنوز برنمی‌داریم ولی این به این معنا نیست که ما مجوز حمله آمریکا به سوریه را صادر و از این کار حمایت کنیم. نماینده مردم تهران همچنین می‌گوید: «بهرحال خود آقای هاشمی باید راجع به این موضوع توضیح دهد اما ممکن است ایشان

اطلاعات، اخبار و اسنادی داشته باشد که به این نقطه رسیده که دولت سوریه حمله شیمیایی کرده اگر اینطور است ایشان می‌خواهد بگوید که ایران و انقلاب اسلامی بیش از حد مایه نگذارد و می‌خواهد از این موضوع جلوگیری کند؛ شاید ایشان چنین هدفی دارد، اینها باید روشن شود. اگر اینطور باشد به

مجمع‌تشخیص‌مصلحت اظهارات منتسب به هاشمی،فسنجانی را تکذیب کرده اما فیلم اظهارات ایشان وجود دارد، من خودم این فیلم را دیدم و قاعدتا آن فیلم نمی‌تواند ساختگی باشد»

او در جمع خبرنگاران می‌گوید: به نظر من آقای هاشمی

رهبری اجازه ثبت‌نام موسوی را داد

حجت‌الاسلام قرائتی: از آقای جنتی پرسیدم چرا اجازه دادید میرحسین موسوی که با رهبری مشکل و زاویه دارد، در انتخابات ثبت‌نام کند؟ آقای جنتی به مشورتی که با رهبری در رابطه با عدم ثبت‌نام میرحسین داشته بود اشاره کرد و گفت: «ایشان گفتند که نه، شرعا جایز نیست.» **(مهر)**



نماینده ارومیه در مجلس خبر داد جزئیات بازجویی از معاون اول احمدی‌نژاد

از تخلفات گسترده در بیمه ایران خبر می‌داد. بعدها مشخص شد گزارش دیوان محاسبات درباره تخلفات، اشتباه بوده است. به گزارش رسانه‌ها گویا وجود فساد اقتصادی در بیمه ایران محرز بوده اما مفسدان اصلی، افراد برکنار شده دیروزند. بلکه آنها به دلیل گزارش غلط از کار برکنار شدند. ابیسار ناویرت گرفته نماینده اصولگرایی مجلس که طراح تحقیق و تفحص از دیوان محاسبات تحت ریاست رحیمی در مجلس هفتم بود، پس از اعتراض به موضوع مدرک دکتری رحیمی در فروردین ماه سال جاری، افشاگری گسترده‌ای علیه او را با اتکا به ماجرای موسوم به «حلقه خیابان فاطمی» آغاز کرد.

او در حاشیه جلسه علنی مجلس گفت: «رحیمی رییس «حلقه خیابان فاطمی» است که در مورد منابع فاسد و توزیع آنها تصمیم‌گیری می‌کرد و تقریباً تمام اعضای این حلقه به جز وی دستگیر شده‌اند و اینکه کسی را به دلیل مسوولیت اجرایی مستثنا کنند، نه عادلانه است و نه اقدامی

این معنا نیست که اگر هاشمی بخواهد تجاوز آمریکا به سوریه را تأیید کند، ما با این موضوع مخالفیم و همچنان از دولت سوریه حمایت می‌کنیم اما اگر فرضاً چنین کاری کرده باشد (حمله شیمیایی) آن را محکوم می‌کنیم قاعدتا موضع آقای هاشمی همین است»

زاکانی نیز تلویحا در سخنانش به مدارکی اشاره دارد که احتمالا در اختیار آیت‌الله هاشمی،فسنجانی است و البته به کنایه از هاشمی خواسته تا اگر مدارکی در مورد استفاده از مواد شیمیایی توسط ارتش سوریه در اختیار دارد، این مدارک را در اختیار آمریکا و اوپاما قرار دهد و آنها را از سر درگمی درباره ادعای بی‌دلیلشان دربیاورد.

دولت سوریه باید اصلاحات لازم را انجام دهد

او همچنین تأکید دارد: «ایران تا زمانی که اکثریت مردم سوریه از حکومتشان حمایت می‌کنند باید از سوریه حمایت کنیم، چرا که سوریه محور مقاومت است، اگر دولت سوریه از بین برود حزب‌الله نیز دیگر کارایی نخواهد داشت، به همین خاطر تا زمانی که اکثریت مردم سوریه از دولت بشارالسد حمایت می‌کنند ما هم باید از آن حمایت کنیم. البته معتقدیم دولت سوریه هم باید اصلاحات لازم را انجام دهد؛ اگر از همان ابتدا هم در مقابل اعتراضات بخشی از مردم خشونت به خرج نمی‌داد به این نقطه نمی‌رسیدیم؛ از ابتدا اشتباه کرد ولی در مجموع ما این دولت را مورد تأیید اکثریت مردم می‌دانیم به همین خاطر فعلا از آن به دلیل مساله فلسطینی و منافع ملی و اسلامی حمایت می‌کنیم.» «علی مطهری» بی‌دلیل وارد راهروهای مجلس نمی‌شود، دیروز بدون شک آمده بود که نکاتی را درباره فایل صوتی مربوط به سخنان آیت‌الله هاشمی بازگو کند. اگرچه دفتر هاشمی،فسنجانی فیلم را تکذیب کرده اما او مصر است که این باره ساختگی نبوده و هاشمی خواسته حرف متفاوتی در این‌باره مطرح کند. اینکه اگر مومع دولت سوریه، موسعی خلاف مردم باشد، جمهوری اسلامی نباید بیش از حد مایه بگذارد. اینکه دولت اسد برای ادامه کار باید به اصلاحات بیشتری فکر کند و در نهایت انشارای کوتاه به برخی اشتباه‌ها که در همان روزهای نخست از سوی دولت اسد در برخورد با مردم صورت گرفت، و هیچ‌گاه تعدیل نشد.

شیمیایی در سوریه و هر گوشه دیگر از جهان است اما اگر حرف‌های علی مطهری مبنی بر صحت سخنان هاشمی،فسنجانی را بپذیریم، شاید لازم باشد تا او این‌بار در نشست‌ی غیرعلنی در کنار نمایندگان از دغدغه‌هایی بگوید که

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را به این سمت‌وسو برده دغدغه‌هایی برای مواضع ایران در قبال سوریه؛ سوریه

در آستانه جنگ.

یک‌دهم روحانیت مناصب دولتی دارند

حجت‌الاسلام توسرکانی نماینده ولی فقیه در سازمان بسیج،روحانیت در تیررس نهادهای فرهنگی ناجوا،مر داده قرار دارد. بیش از صد هزار روحانی در کشور وجود دارد، این در حالی است که یک‌دهم روحانیت مشغول و مناصب دولتی دارند. روحانیت برای مواضع ایران در قبال سوریه محرومیت و مظلومیت زندگی کرده است.**(فارس)**

درست: در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده در دادگاه که در تاریخ هشتم اسفند ۱۳۸۹ برگزار شد، نماینده مدعی‌العموم گفت که در پرونده اختلاس شرکت بیمه ایران، چند نفر از مدیران این شرکت در شعبه‌های کرج و فاطمی تهران، مبالغی را به‌طور غیرقانونی از حساب شرکت بیمه ایران برداشت کرده‌اند. او افزود متهمان پرونده، این کار را با «با به کاربردن ترفندهای گوناگون مانند صدور دوچک بابت خسارت و دیه در یک پرونده ریکی برای زیان‌دیده و دیگری برای خود»، تشکیل پرونده‌های خسارت واهی، صدور چک‌هایی به نام بستگان و آشنایان خود به‌عنوان زیان‌دیده و عدم‌ارایز حق بیمه برخی بیمه‌گذاران، انجام دادند. از طرف دیگر تذکره دیگری نماینده مجلس نیز اتهامی رحیمی را تأیید کرد و در یک برنامه زنده تلویزیونی گفت: پرونده بیمه متهم گردن کلفتی دارد که معاون رییس‌جمهور است. اما نادران که به خاطر شکایت دولت دهم، پایش به دادگاه هم باز شد، از همان ابتدا خواهان رسیدگی به اتهامات رحیمی بود. اما اتهامات وارده تنها متوجه رحیمی نیست، نادران در نامه‌ای سرگشاده در اسفند ۱۳۸۸ خطاب به محمدرضا رحیمی، جابر ابدالی را متهم کرد بود که در جریان انتخابات مجلس هشتم، پول‌هایی را بین نامزدهای مجلس توزیع کرده و از آقای رحیمی خواسته بود که در مورد «منشا این پول‌ها» توضیح بدهد. صادق لاریجانی رییس قوه قضاییه در اوایل سال ۹۰ از خبر دادن از شناسایی و دستگیری «یک بلد بزرگ مفاسد اقتصادی» در یکی از شرکت‌های دولتی گفته بود: افراد این باند توانست‌اند با جعل اسناد دولتی و قضایی، میلیاردها تومان به حقوق مردم و بیت‌المال خسارت وارد کنند که فقط اختلاس یک نفر از آنان شش‌میلیارد تومان است. اما رحیمی این اتهام‌ها را کذب خواند و این اقدامات را سناریویی برای مبارزه با دولت دهم خواند. وی در جواب این اتهامات گفته بود: اقدامات مخرب این افراد نشانه بیماری و دشمنی آنها با نظام است و اینکه خواسته یا ناخواسته در راستای اهداف دشمنان نظام قدم برمی‌دارند. حالا کمتر از دوماه از پایان دولت دهم رحیمی در مورد مسایل بیمه ایران مورد بازجویی قرار گرفته و یکی از نمایندگان مجلس خبر می‌دهد: فرزند او هم در این مسایل نقش داشته است باید دید پایان پرونده هشت‌ساله بیمه ایران و محمدرضا رحیمی در روزهای آینده چه خواهد شد.

لغو جریمه مهدی هاشمی در کانادا

شرق: یک شعبه دادگاه تجدید نظر در شهر تورنتو کانادا خود، براساس قوانین کانادا طی حکمی او را موظف کرد غرامت در خواستی آقای بودری را سه او بپردازد. مهدی هاشمی این اتهامات را بی‌اساس خواند و از طریق وکیلش در کانادا به این حکم اعتراض کرد. حالا بعد از ۱۸ ماه دعوی اخوانی طرفین، دادگاه آن حکم غیابی را کنار گذاشته است. براساس دستور قاضی وکیل مهدی هاشمی در پی لغو این حکم می‌تواند استنادل‌های‌شان مبنی بر عدم صلاحیت دادگاه‌های کانادا برای رسیدگی مجدد به این شکایت در این کشور را طرح کنند. جلسه بررسی این استنادل دهم مهرماه در تورنتو برگزار خواهد شد.

خبر

پیام تسلیت سیدحسن خمینی به بیت آیت‌الله سعیدی

● **شرق:** در پی درگذشت همسر شهید آیت‌الله سعیدی، سیدحسن خمینی به خانواده شهید آیت‌الله‌سعیدی تسلیت گفت. متن تسلیت یادگار امام به این شرح است: جناب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای سیدمحمد سعیدی دامت افاضاته،مصیبت وارده درگذشت والدۀ مکرّمه‌تان را تسلیت عرض نموده و برای آن مرحومه غفران واسع و برای جنابعالی و اخوی مکرّم جناب حجت‌الاسلاموالمسلمین آقای سیدحسن سعیدی و سایر بازماندگان به‌ویژه جناب آیت‌الله آقای حاج‌سیدمهدی طباطبایی صبر و اجر مسئلت دارم.

وزیر کشور:

ایقاي ۸ استاندار فعلا مطرح نیست

● **ایستا:**وزیر کشور اعلام کرد که ایقاي هشت استاندار هم‌اکنون مطرح نیست. رحمانی‌فضلی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که آیا شما به مقام‌مظفر،رهبر دربار تفویض اختیارات فرماندهی نیروی انتظامی به وزیر کشور نامه نوشت‌ه‌اید گفت: هنوز نوشت‌ه‌ام و به وقتش این نامه را خواهم نوشت. وی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا بحث ایقاي حدود هشت استاندار مطرح است؟ تصریح کرد: این موضوع هم‌اکنون مطرح نیست.

ادامه انتصابات در وزارت خارجه

● **مهر:** وزیر امور خارجه طی احکام جداگانه‌ای، دانش‌یزدی را به‌عنوان معاون جدید اداری- مالی، ابراهیم رحیم‌پور به‌عنوان معاون آسیا و اقیانوسیه و عراقچی را به‌عنوان معاون بین‌الملل وزارت امور خارجه منصوب کرد. همچنین با تصمیم وزیر امور خارجه، امیر عبداللّه‌پای و قشقایی در سمت‌های فعلی خود یعنی معاون عربی و آفریقا و معاون کنسولی و امور مجلس و ایرانیان ابقا شدند.

ادعای یک مقام سابق اسرائیل:

اوپاما مانع حمله ما به ایران شد

● **ایستا:** رییس پیشین شورای امنیت ملی اسرائیل مدعی شد که برنامه این رژیم برای حمله به ایران در سال ۲۰۱۲ به دلیل اعتراضات آمریکا لغو شد. گیورا ایلند، رییس پیشین شورای امنیت ملی اسرائیل با بیان اینکه نتانیاهو ابتدا قصد داشت بین سپتامبر و اکتبر سال ۲۰۱۲ دستور حمله به ایران را بدهد، گفت: «دولت باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا از نتانیاهو خواست دست به این حمله نزند که احتمالا به دلیل عدم ایجاد اختلال در روند انتخابات آمریکا بوده است.» او ضمن اشاره به اینکه اسرائیل برای انجام کاری نیاز به گرفتن اجازه از سوی آمریکا ندارد گفته است که وقتی منافع آمریکا به میان بیاید دیگر نمی‌توانیم برخلاف میل آنها عمل کنیم.

فرستاده ویژه نخست‌وزیر زاپین به تهران می‌آید

● **ایستا:** وزارت امور خارجه زاپین اعلام کرد که «کومورا» فرستاده ویژه «شینزو ابه» روز جمعه برای مذاکره با مقامات ایران راهی تهران می‌شود. خبرگزاری شینهوا به نقل از رسانه‌های محلی از تکیو گزارش داد: فرستاده ویژه شینزو ابه، نخست‌وزیر ژاپن و معاون رییس حزب حاکم لیبرال‌دموکرات این کشور برای دیدار و مذاکره با حسن روحانی، رییس‌جمهور ایران درباره مناقشات سوریه به تهران سفر خواهد کرد. «کومورا» گفت که به مقامات ایرانی خواهد گفت ایران به‌عنوان یک حامی اصلی دولت سوریه، باید در ایجاد ثبات در سوریه نقش ایفا کند. وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرد که «کومورا» روز جمعه تکیو را به مقصد ایران ترک می‌کند و روز دوشنبه به ژاپن باز خواهد گشت.

مذاکره «یوتین» با «اوباما» در مورد کره‌شمالی و ایران

● **ریائونوستی:** «اولادیمیر پوتین» رییس‌جمهور روسیه گفت که قصد دارد در دیدار با اباراک اوباما، در حاشیه اجلاس سران گروه بیست در سن‌پترزبورگ مسایل مربوط به خلیس‌البحر، اقتصاد جهانی، کره‌شمالی و ایران را مورد بحث قرار دهد.

پریده اخبار

◀ **سخنگوی اسبق قوهقضاییه: ایران می‌تواند در مورد تحریم‌ها، در «لا‌هه» علیه آمریکا طرح شکایت کند / ایستا**
◀ **اولین جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی به ریاست «حسن روحانی» روز سه‌شنبه هفته آینده برگزار می‌شود / فارس**
◀ **بیانیه ۱۷۰نماینده مجلس: حاضریم در صورت اراده نظام در کنار برادران سوری برابر خط ظلم جانفشانی کنیم /فارس**
◀ **نماینده کنگره آمریکا: اگر به سوریه حمله نکنیم، ایران ما را ببر کاغذی خواهد دانست / مهر**
◀ **جلسه مجمع نمایندگان تهران با رحمانی‌فضلی برای بررسی انتخاب استاندار چهارشنبه‌شب برگزار شد / ایرنا**
◀ **دیدار سفیر ایران در روسیه با معاون مدیر کل روس‌اتم / ایستا**